
Naznačte řešení v obou následujících obdobích: 
 
1. Na bankovní účet přijala firma zálohu na prodej zboží v příštím roce 1 000. 
 
 
 

 
 
 
 
2. Nájemné za najatý objekt za poslední měsíc běžného roku platí firma pozadu, 

tzn. bude placeno do 10. dne prvního měsíce roku následujícího - ve výši 500. 
 
 
 
 
 

 
3. Část najatého objektu pronajímá firma dále soukromému podnikateli, 

v souladu s podnájemní smlouvou platí soukromník nájemné předem.  
K 15. dni posledního měsíce běžného roku přijala firma na bankovní účet úhradu  
nájemného za první měsíc následujícího roku ve výši 70. 
 
 
 
 
 

 
 
 

4. Za zprostředkování prodeje zboží fakturují externí prodejci firmě dohodnuté 
procento z prodeje - za poslední měsíc běžného roku nebyly však tyto služby 
vyfakturovány. Podle pročtu činí odhad výše této provize 150. 
(odhad souhlasil se skutečnou fakturací v následujícím roce nebo nikoliv)  
 
 
 
 
 
 
 

 
5. Účetní firma, která si nechala externě školit zaměstnance zaplatí za tuto službu celkem 

90 tis Kč. Školení bude probíhat od 1.12. roku X1 do 28.2. roku X2.  
Faktura přijde až po uskutečněném školení (v březnu roku X2). 
Naznačte účtování u zadavatele i školitele v obou účetních obdobích. 
 

 
 


